ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

Số: 1375 /UBND-KTHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tràng Định, ngày 25 tháng 4 năm 2023

V/v phát động Cuộc thi sáng tạo

dành cho thanh thiếu niên nhi

đồng tỉnh Lạng Sơn lần thứ 15

năm 2023

Kính gửi: - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 292/SKHCN-QLCN&ĐMST ngày 18/4/2024 của

Sở Khoa học và Công nghệ về việc phát động, tuyên truyền Cuộc thi Sáng tạo

dành cho thanh thiếu niên nhi đồng tỉnh Lạng Sơn lần thứ 15 năm 2023.

UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND

các xã, thị trấn triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện

Thực hiện tuyên truyền, phổ biến Kế hoạch số 25/KH-BTC ngày

08/02/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi về triển khai Cuộc thi sáng tạo dành cho

thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Lạng Sơn lần thứ 15 năm 2023 và Quyết định số

164/QĐ-BTC ngày 08/02/2023 về ban hành thể lệ Cuộc thi.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền, phổ biến Kế

hoạch số 25/KH-BTC ngày 08/02/2023 của Ban Tổ chức Cuộc thi và các văn

bản liên quan đến các tổ chức, cá nhân, người dân trên địa bàn huyện; đăng tải

thể lệ Cuộc thi trên Cổng Thông tin điện tử của huyện.

3. UBND các xã, thị trấn

Tuyên truyền, phố biến Cuộc thi sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi

đồng tỉnh Lạng Sơn lần thứ 15 năm 2023 tới toàn thể các bộ, công chức và

người dân, đặc biệt tại các trường học trên địa bàn nhằm phát hiện các ý tưởng

sáng tạo, sáng kiến của thanh thiếu niên, nhi đồng có ảnh hưởng tích cực, từ đó

khuyến khích, thúc đẩy sự phát triển những ý tưởng, sáng kiến có khả năng ứng

dụng trong thực tiễn, nhằm góp phần giải quyết các vấn đề lợi ích thiết thực cho

cộng đồng.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Giao phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì tổ chức tuyên truyền về mục

đích, ý nghĩa, thể lệ của Cuộc thi và hướng dẫn tham gia Cuộc thi trong các khối

trường học; lựa chọn các giải pháp có chất lượng gửi tham dự Cuộc thi cấp tỉnh.

2

5. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Theo dõi, tổng hợp kết quả triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị, tổ

chức và cá nhân trên địa bàn huyện tham gia Cuộc thi; Phối hợp với phòng Nội

vụ, Giáo dục và Đào tạo tham mưu cho UBND huyện tổ chức biểu dương, khen

thưởng đối với các sản phẩm đạt giải cấp tỉnh, cấp quốc gia.

 UBND huyện Tràng Định đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Chánh, Phó VP HĐND và UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Lưu: Văn thư.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Như Bách

		2023-12-20T16:32:44+0700
	Hoàng Như Bách

		2023-12-21T07:54:25+0700